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Na území Kosmonos se na přelomu listopadu a prosince uskutečnily dvě významné akce. Pozva-
ní hosté se mohli seznámit s objektem multifunkční tělocvičny. Starosta PharmDr. Eduard Masarčík 
pak přivítal v  tělocvičně  Jana Železného mladšího. Ten přivezl vzácné  sportovní  relikvie – oštěp 
a  tretry  podepsané  tatínkem,  oštěpařským  rekordmanem  a  také  v minulosti  občanem Kosmonos. 
Na druhém snímku můžete vidět závěrečné práce na mostu do Horních Stakor, který už mohou moto-
risté využívat. O obou akcích víc uvnitř Zpravodaje. Fotil MIROSLAV POLACH, AZ FOTO MB

Musím  říct,  že  pomalu  končí-
cí  rok  byl  velice  úspěšný.  Před-
stavoval  takové  završení  čtyřleté 
práce  vedení města Kosmonos.  Je 
tu  spousta  změn,  které  jste  urči-
tě  zaregistrovali  –  otevření  bioto-
pu,  multifunkční  tělocvičny,  řada 
rekonstrukčních  prací.  Kosmono-
sy  chvátají mílovými  kroky  vpřed 
a myslím si, že každý, kdo tu byd-
lí,  si  přeje,  aby  to  tak  bylo  i  dál. 
Moc  si  přeji,  aby  se  nám  všem 
tady  dobře  žilo  a  bydlelo.  Chci, 
aby  tu  také  bylo  bezpečno  a  ra-
dostně,  abychom  měli  kde  trávit 
volný  čas.  Každopádně  za  to  pat-
ří  velký  dík  nejen  vedení  města, 
ale  hlavně  všem  Kosmonosákům, 
obyvatelům Horních Stakor i Cha-
loupek,  kteří  se  na  tom  podíleli.  
My jsme v nedávných volbách do-
stali  další  mandát,  tak  slibuji,  že 
v  započatých  změnách  budeme 
a  chceme  pokračovat. A  věřte mi, 
že se budeme snažit Vás nezklamat. 
Tento  rok  tak  nebyl  posledním, 
ve kterém bychom bilancovali a to 
pozitivní  si  budeme  v  dalších  le-
tech přát  také. Vytvořme prostředí 
pro naše děti, rodiny, pro sebe, aby 
se nám tady dobře žilo a pracovalo.  
Hodláme  dále  pokračovat  také 

v  kulturně  společenských  a  spor-
tovních akcích, které jsme rozvinu-
li,  chceme  dále  pokračovat  v  pře-
stavbě města, připravujeme rekon-
strukční a revitalizační práce v zá-
meckém parku, chystáme zajímavé 
kulturní programy a zajímavá láka-
dla i pro Vás. Viděli jste sami, kdo 
navštěvujete biotop, buduje se tam 
plocha pro  letní kino, kde chceme 
v  létě  pořádat  představení.  Těch 
věcí  je  spousta,  teď  momentálně 
vedení  města  –  to  znamená  radní 

Převážnou  část  prosincového 
vydání  Zpravodaje  věnujeme  mul-
tifunkční  tělocvičně. Pokud si  jí bu-
dete  chtít  sami  prohlédnout,  mož-
nost  budete  mít  v  úterý  10.  ledna. 
Začátek akce spojené s prohlídkou je  
v 16 hodin a 30 minut.        (red)

V prosinci, lednu a únoru je svoz 
bioodpadu zajišťován pouze 1x za 14 
dní.  Počínaje  8.12.  vždy  ve  čtvrtek 
v  lichém  týdnu.  Od  března  pak  již 
každý týden.           (kp)

Z  důvodů  častého  poškozování 
a vybírání obsahu kontejneru na tex-
til v ulici Pionýrů byl kontejner pře-
místěn na kontejnerové stání v ulici 
Stakorská. Toto kontejnerové stání je 
nově nepřetržitě monitorováno měst-
ským kamerovým systémem a umož-
ní  operativní  zásah  městské  policie 
a  to  i  v  případě  odkládání  odpadu 
mimo  sběrné  nádoby,  což  je  rovněž 
častým přestupkem na úseku znečiš-
ťování veřejného prostranství.    (kp) 

Městský  úřad  Kosmonosy  bude 
mít  v  závěru  roku  omezenou  pro-
vozní  dobu.  V  pátek  23.prosince 
má  zavřeno.  Úřední  den  ve  středu 
28.12.  je  otevírací  doba od 8  do 14 
hodin. Pátek 30. prosince bude úřad  
zavřený.               (tf)

a  místostarosta  –  pracují  na  roz-
počtu  Kosmonos  na  příští  rok.  Já 
doufám,  že  se  podaří  vytvořit  ta-
kové  podmínky  pro  život  ve měs-
tě, abyste ho vnímali v realitě toho, 
co  vám  poskytuje  nejen  pro  Vaše 
děti, ale i pro Vás. Rozšiřujeme ka-
merový  systém,  přesouváme  slu-
žebnu  Městské  policie  a  prosto-
ry  knihovny,  která  se  přestěhuje 
do bývalého objektu právě Městské 
policie, a chceme tam pořádat akce 
nejen  pro  děti,  ale  i  pro  rodiče. 
Vám  všem,  milí  Kosmonosáci 
a  Stakoráci,  i  obyvatelé  Chalou-
pek,  bych  chtěl  před  vánočními 
a novoročními svátky popřát hezký 
život  v  radosti. A  také  společnost 
lidí,  které  máte  rádi  a  jsou  vám 
blízcí. A to nejen u nás, ale po celé 
České  republice.  Přeji  tedy  hodě 
zdraví,  abyste  si  tu  radost  mohli 
prožít  a  taky plnou kvalitu života. 
Chtěli  bych Vám  taky popřát,  aby 
jednou,  až  budete  bilancovat,  jste 
si mohli  říct  –  ano,  stálo  to  za  to 
tady  na  tom  světě  být.  Tato  má 
slova jsou hluboce upřímná, tak je 
prosím tak vnímejte. 

Starosta města Kosmonos 
PharmDr. Eduard Masarčík

Veselé Vánoce a mnoho štěstí v roce 2023 přeje  
všem občanům, spolkům a institucím vedení města spolu se všemi 

pracovníky Městského úřadu Kosmonosy.

Ve  dnech  13.1.2023  (od  14:00 
do 22:00 ) a 14.1.2023 (od 8.00 do 
14:00  )  se  koná  volba  prezidenta 
České  republiky.  Bližší  informace 
o  volbách  lze  najít  na  úřední  des-
ce města,  popř.  na  správním  odbo-
ru MÚ. Případné druhé kolo se bude 
konat  v  pátek  27.ledna,  resp.  v  so-
botu  28.ledna  2023. Upozorňujeme 
v této souvislosti na změnu sídla 2. 
volebního okrsku (spodní část Kos-
monos),  kterým  je  nově  postavená 
multifunkční  tělocvična,  místo  pů-
vodní mateřské  školy.  Sídla  1.  a  3. 
okrsku zůstávají neměnná, tedy pro 
1.  okrsek  (horní  část  Kosmonos) 
budova  sokolovny  a  pro  3.  okrsek 
(Horní  Stakory)  budova  základní 
školy HS. (mš)
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ZPROVOZNĚNÍ MOSTU 
DO HORNÍCH STAKOR

OTEVŘENÍ NOVÉ EXPOZICE MUZEA 
V HORNÍCH  STAKORÁCH

U VÁNOČNÍHO STROMU 
VE STAKORÁCH 

ČIŠTĚNÍ NÁDRŽE 
POD BABOU

Na snímku je stavitel Miloslav Bulušek 
z pardubické společnosti Chládek a Tin-
těra, divize mosty.

Vedoucí správního odboru Ing. Michal Šimon odstraňuje značku zakazující vjezd 
vozidel na most do Horních Stakor. 

Most na silnici z Kosmonos 
do Horních Stakor znovu slouží ve-
řejnosti. Samotné práce započaly 
v březnu letošního roku. Investo-
rem byl Středočeský kraj, potažmo 
Krajská správa údržby silnic. Spo-
luinvestorem je město Kosmonosy 
v případě cyklostezky na mostě, 
včetně předmostí. Povídali jsme 
si o nich se stavitelem MILOSLA-
VEM BULUŠEKEM z pardubické 
společnosti Chládek a Tintěra, di-
vize mosty. 

Můžete v úvodu pospat průběh 
samotných prací na mostě?

„Stavbu  jsme zahájili  vlastně už 
v  průběhu  března.  Připravovaly  se 
přeložky  inženýrských  sítí.  Na  za-
čátku dubna došlo k uzavření dálnice 
a kompletní demolici starého mostu. 
V  tu  chvíli  začaly další  nutné práce 
– pilotové založení, opěrky, mostov-
ka.“ 

V jakém stavu byl původní most? 

„Ten  už  nevyhovoval  dnešním 
parametrům.  Spodní  strana,  která 
byla  blíže  k  dálnici,  už  vykazovala 
degeneraci betonových konstrukcí.“

Čím byla samotná stavba 
zvláštní? 

„Nás  jako  zhotovitele  nejvíc 
zaskočilo,  že  jsme  měli  problémy 
s  ocelovou  konstrukcí  spodní  části 
stavby.  Vzhledem  k  situaci  ve  svě-
tě nás ocelová konstrukce zdržela až 
o  dva měsíce. V  konečné  fázi  jsme 
to zdržení museli stáhnout, abychom 
most mohli otevřít alespoň v nouzo-
vém termínu. To nás stálo velké úsi-
lí. Takže vidíte, že most je provozu-
schopný. Práce kolem něj se ale bu-
dou ještě dodělávat.“ 

Jakou techniku jste při stavbě po-
užili?

„Na  demolici  jsme  využili  fir-
mu  Švestka  s.r.o.  Zbourání  mos-
tu  představovalo  první  fázi  a  tr-
valo  to  nějakých  dvanáct  hodin. 
Práce  probíhaly  přes  noc.  Většinu 

dalších prací jsme si pak dělali sami. 
Výjimku  tvořilo  pilotové  založení. 
Na  něj  jsme  měli  specializovanou 
firmu.  Stejně  jako  na  nosníky 
dovezené od subdodavatele.“

Co počasí? Komplikovalo vám 
hodně stavební práce?

„Naštěstí  ne.  My  jsme  muse-
li  kvůli  zmíněným  nosníkům  práce 
o dva měsíce zkracovat. Počasí nám 
přálo v tom, že jsme tyto práce sku-
tečně mohli udělat.“ 

Rozhovor jsme připravovali 
na začátku prosince. V jakém stavu 
je teď most? 

Most  je  plně připravený na pro-
voz.  Domontovala  se  jen  svodidla 
a  bylo možné  znovu  otevřít  silniční 
provoz.  Dokončovaly  se  ještě  vý-
běhy  v  zábradlí  a  připravená  k  vy-
užití  byla  také  cyklostezka,  která 
po mostu vede.“

Čekají vás ještě nějaká práce 
v jarních měsících roku 2023?

„Na jaře ještě celé staveniště po-
klidíme  a  čekají  nás  terénní  úpra-
vy.  Aby  plocha  vypadala  tak,  ja-
kou  jsme  ji  převzali  před  samotnou 
stavbou.  S  kompletní  kolaudací  se 
počítá  v  červnu  2023. Může  to  být 
ale pochopitelně i dřív.“ 

PAVEL PETR, 
fotil MIROSLAV POLACH, 

AZ FOTO MB  

Také v Horních Stakorách mají 
svůj vánoční strom. Při jeho rozsví-
cení se Stakorští sešli v sobotu 26. 
listopadu. Za hudebního doprovo-
du a samozřejmě s něčím dobrým 
k jídlu i pití. Stejně jako na větši-
ně akcí se pod organizaci podepsali 
dobrovolní hasiči z Horních Stakor 
a Spolek aktivních matek v čele 
s PETROU ŠVESTKOVOU. Právě 
s ní jsme si o celé akci povídali.

Jakou tradici vlastně rozsvěcení 
vánočního stromu v Horních Stako-
rách má?

„Tradice je poměrně krátká. Mys-
lím si, že je to tak sedmý ročník akce, 
při které si chceme připomenout, že 
vánoční svátky se už blíží. A také si 
na chvíli odpočinout od každodenní-
ho  spěchu,  potkat  se  a  popovídat  si 
o  tom,  co  se  podařilo.  Samozřejmě 
tu  tradici  chceme udržet  co nejdéle. 
Je vidět, že lidé mají o tuto akci zá-
jem  a  počítáme,  že  ten  zájem  bude 
i do budoucna.“

Všeobecně – mají obyvatelé Hor-
ních Stakor, nejen o rozsvěcení vá-
nočního stromu, zájem?

„Určitě mají. Samozřejmě není to 
tak, že by pokaždé přišla celá vesni-

ce. Je pro nás ale důležité tady v Hor-
ních Stakorách udržovat nějakou for-
mu společenského života. Jsme malá 
obec a je  to v podstatě  to jediné, co 
lidé  navzájem mají  a  co  je  spojuje. 
Nemáme tu žádnou hospodu, kam by 
chodili. Akce tak vlastně mají takový 
tmelící charakter. Je to pro děti i ro-
diče, zkrátka pro všechny.“ 

Co jste poslední listopadovou so-
botu vlastně připravili? 

„Domluvila se dívčí kapela, děv-
čata  zazpívala  vánoční  písně  a  ko-
ledy,  připravili  jsme  občerstvení. 
Bylo  to  takové  volnější,  nešlo  o  ni-
jak zvlášť organizovanou akci. Je to 
opravdu o tom, že se tady sejdou sou-
sedé a užijí si atmosféru adventního 
času.“    Fotil Martin Veselý        (pp)

Muzeum přibližuje místní – re-
gionální historii. Historické fyzic-
ké předměty mají význam při sdí-
lení vzpomínek, originály předmě-
tů vyzařují emoce, tím se zvyšuje 
jeho význam. Muzea by měla hrát 
veřejnou úlohu-vzdělávat a infor-
movat, podporovat vědomosti, aby 
návštěvníci porozuměli minulosti, 
dědictví předcházejících generací, 
historii místa, ve kterém žijí.    

Muzejní  spolek  Kosmonosy  za-
jišťuje  dvě  muzea  v  našem  městě. 
Jedná se o muzeum v zámku a mu-
zeum v Horních Stakorách v budově 
školy.  Muzejní spolek s finanční pod-
porou města zpracovává místní histo-
rické informace a každým rokem za-
nechává pro budoucí generace výstu-

py z bohaté historie, zajišťuje propa-
gaci formou vydávání vlastních pub-
likací z historie města, přednáškovou 
činnost, relacemi v mediích a zachra-
ňuje movité dědictví města. Vážíme 
si  finanční  podpory  města  pro  mu-
zeum v Kosmonosích a Horních St-
akorách.   Členové věnují mnoho  ze 
svého  času,  aby muzeum bylo  stále 
lepší. V muzeu v Horních Stakorách 
se chceme zaměřit především na his-
torii Horních Stakor a vystavit veške-
ré exponáty převážně z Horních Sta-
kor  a okolí. Nově budou provedeny 
úpravy  s  velkým množstvím  arche-
ologických nálezů z oblasti Horních 
Stakor. Nechali jsme stávající arche-
ologické  nálezy  probádat  odborní-
ky – archeology z Muzea Mladobo-

Sbor  dobrovolných  hasičů  Horní 
Stakory společně s několika dobrovol-
níky provedli v polovině měsíce října 
čištění požární nádrže Pod Babou, kdy 
nejprve  přečerpávali  vodu  z  nádrže 
do vyschlého rybníčku nad nádrží, aby 
mohli v sobotu 15. a 22. října vyčistit 

leslavska,  Národního  muzea  a  roz-
hodli  se  předělat  archeologickou 
expozici. Bylo objeveno 8 pazourků 
z doby  lovců mamutů. Byly naleze-
ny  v  bývalé  cihelně  v Horních  Sta-
korách začátkem 20. století. Jedná se 
o  velice  vzácný  nález.    Uspořádání 
odborně zajistil archeolog Mgr. Filip 
Krásný  z Muzea Mladoboleslavska.  
Srdečně  zveme  občany  a  přátele 
Kosmonos,  Horních  Stakor  a  okolí 
ve dnech 27. a  28.12. od 14.30 – 17. 
00 do muzea v Horních Stakorách - 
to  bude  slavnostně  po  několika  le-
tech otevřeno v hornostakorské ško-
le.  Zahájí  ho  přednáška  archeologa 
Mgr.  Filipa Krásného  z Mladobole-
slavského muzea. 

Muzejní spolek Kosmonosy

samotnou  nádrže.  Cílem  pracovního 
nasazení  téměř  20  brigádníků  bylo 
odstranění nánosu bahna ze dna nádrže, 
což se po velkém úsilí podařilo. Velké 
díky všem, kteří se podíleli na vyčištění 
nádrže.  Za  SDH Horní  Stakory  Jirka 
Krejčí st.

ZNAČENÍ NÁDOB NA ODPAD 
Převážná  část  popelnic  byla 

označena  již  v  průběhu  léta.  Sa-
motný  čip  je  špatně  viditelný,  ale 
každá očipovaná nádoba je zároveň 
opatřena polepem, který kromě čá-
rového kódu obsahuje i adresu. Ně-
které nádoby,  jejichž vlastníci  sice 
poskytli  součinnost  s  evidencí  ná-

dob, ale v době, kdy čipování pro-
bíhalo,  nebyly  nádoby  přistaveny 
na  veřejném prostranství,  se  ozna-
čovaly dodatečně během listopadu. 
V průběhu listopadu technická sku-
pina  města  vyměnila  také  většinu 
nádob, které nebyly vhodné k čipo-
vání.  Značení  nádob,  jejichž maji-

telé  poskytli  součinnost  opožděně 
(po 1.7.2022), proběhne v nejbližší 
možné době. Každý, koho se bude 
týkat,  bude  v  předstihu  informo-
ván SMS zprávou popřípadě emai-
lem. V  případě  dotazů  kontaktujte 
správní odbor 326 719 068.  
                 (kp)
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ROZSVĚCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU

DĚTI V KOSMONOSKÉ 
KNIHOVNĚ 

OSLAVA S MIKULÁŠEM, ANDĚLEM A ČERTY 

PŘEDVÁNOČNÍ ČAS VE ŠKOLCE NA KOPEČKU 

Paní Veronika Čamborová seznámila děti s výtvarnou technikou Linoryt. 

Ve  dvou  třídách  kosmonoské  Zá-
kladní školy, konkrétně ve 2.A a 2.B se 
vyrábělo. Pod záštitou Městské knihov-
ny Kosmonosy zde proběhla akce za-
měřená na výtvarnou techniku LINO-
RYT.  Tu  nám  představila  výtvarnice 
a grafička paní Veronika Čamborová. 
Na začátku se žáci díky zajímavé pre-
zentaci  seznámili  s  podstatou  linory-
tu,  viděli  konkrétní  obrázky  a  padlo 
i několik známých  jmen umělců, kte-

V pátek 25. listopadu se na Čer-
nínském  náměstí  rozsvítil  vánoční 
strom.  Pojďme  si  proto  ještě  jed-
nou,  alespoň prostřednictvím  foto-
grafií,  přiblížit  atmosféru  pohodo-
vého  večera  v  Kosmonosích.  Ne-
chybělo  při  něm  vystoupení  dětí 
z mateřských škol a také ze základ-
ní školy. Stejně tak jako vystoupe-
ní pro děti nebo možnost projet  se 
po městě v kočáru taženém koňmi. 
K  tomu  všemu  nechyběly  nejrůz-
nější pochutiny připomínající dobu 
Vánoc. Rozsvěcení vánočního stro-
mu  zachytil  svým  objektivem Mi-
roslav Polach.

V pátek 2.prosince se Černín-
ské náměstí před zámkem zaplni-
lo desítkami lidí – přišli nejen ro-
diče s dětmi, které se těšily na pří-
chod Mikuláše, anděla a dvou čer-
tů. Ještě, než dorazili, se na pódiu 
vystřídaly 4 třídy z mateřské škol-
ky Kosmonosy paní ředitelky Jany 
Křížkové a jedna skupina soukro-
mé rodinné školky Na Kopečku. 

Všechny děti sklidily za svá reci-
tační a pěvecká vystoupení obrovský 

aplaus.  Pak  ale  přišel  čas  nadílky  – 
a na pódium se za řinčení řetězů při-
hnalo duo čertů a rozvážným krokem 
vstoupili  Mikuláš  s  andělem. A  za-
tímco  čerti  pouštěli  hrůzu,  práskali 
karabáčem a pro nikoho neměli vlíd-
ného slova, Mikuláš a anděl je uklid-
ňovali, aby nebyli tak strašní. Hlavně 
se ale snažili zmírnit strach a obavy 
dětí, které byly  tak statečné a přišly 
na  pódium  přede  všemi  zarecitovat 
nebo  zazpívat.  Nakonec  si  odnes-
ly nejen sladkou nadílku, ale i kníž-

ku  o  Kosmonosích.  K  celé  advent-
ní  a  mikulášské  atmosféře  přispěly 
i  vánoční  stánky,  kde  si  návštěvní-
ci mohli  koupit  nejen něco dobrého 
k jídlu a na zahřátí i k pití, ale mohli 
si odnést  i vánoční dekorace i drob-
né dárky. A pokud měli zájem, moh-
li si vytvořit i své soukromé vánoční 
ozdoby u stánku paní Šléglové, kte-
rá se podobných akcí se svými nápa-
dy účastní pravidelně. Bylo to zkrát-
ka  krásné  předvánoční  odpoledne 
a podvečer.             (jp)

Čas  čekání  na  Ježíška  se  sna-
žíme našim dětem co nejvíce zpří-
jemnit  a  společně  si  jej  velmi uží-
váme.  Připravili  jsme  se  na  vy-
stoupení  při  Rozsvěcení  vánoční-
ho  stromečku  a Mikulášské  nadíl-
ce  v  Kosmonosech.  Byly  to  dva 
povedené pátky, které  jsme si moc 

užili a velmi děkujeme městu Kos-
monosy,  že  nás  přizvali  a  mohli 
jsme  tak  být  součástí  těchto  dvou 
krásných  akcí.  Vážíme  si  toho.  
Pro  veřejnost  jsme  v  naší  školce 
zorganizovali  přednášku  na  téma 
Školní  zralost  s  Mgr.  Martinou 
Večeřovou,  speciální  pedagožkou 

PLACENÁ INZERCE

Civilní bezpečnostní služba přijme do pracovního poměru
studenty - osoby se ZPS - starobní důchodce na pozici

PRACOVNÍK OSTRAHY A RECEPCE

Výhodné mzdové podmínky. 
Náborový příspěvek pro osoby ZTP ve výši 5000 Kč.
Bližší informace na tel: 608 313 199, 732 408 337

a  logopedkou.  Bylo  to  moc  pří-
jemné a zajímavé setkání. Velmi se 
nám podařila předvánoční dílnička 
s  rodiči. Účast byla hojná a  rodiče 
s  dětmi  si  domů  přinesli  společně 
vyrobený svícínek. 

Navštívili  jsme  Dům  Kultury 
v Mladé Boleslavi, kde děti shlédly 
pěknou  Vánoční  pohádku  ze  za-
hrádky. Mikuláš s Andělem a třemi 
čertíky  k  nám  také  přišli.  Přečetli 
poznámky  o  našich malých  kama-
rádech z Knihy hříchů,  rozdali na-
dílku,  poslechli  si  básničky  a  pís-
ničky  a  zase  s  prázdným  pytlem 
odešli na další cestu za hříšníky. 

S  pásmem  písniček  a  básniček 
jsme  se  vydali  společně  s  dalšími 
školkami  a  školami  zpříjemnit  ad-
ventní  část  v Klaudiánově  nemoc-
nici  v  Mladé  Boleslavi.  Věříme, 
že  se  to  splnilo.  Vrcholem  tohoto 
období  byla  bohatá  vánoční  nadíl-
ka  a moc  pěkná  besídka  pro  rodi-
če.  Milí  čtenáři,  přejeme  vám  po-
žehnané  Vánoce  a  radost,  pokoj 
a dobro v roce 2023! 

ANETA PECHANCOVÁ 

ří  s  touto  technikou  pracují.  Nejzná-
mější byl určitě pan Čapek a jeho ilu-
strace v knize Pejsek a kočička. Paní 
Veronika dětem přinesla  i vlastnoruč-
ně vyrobené pohledy,  obrázky, matri-
ce… zkrátka o názorné ukázky nebyla 
nouze. Na závěr setkání si každý tou-
to technikou vyrobil záložku do knihy. 
Děkujeme paní Čamborové. 

MARTINA MELMUKOVÁ 
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MULTIFUNKČNÍ TĚLOCVIČNU BERU ZA SVÉ DÍTĚ 
ŘÍKÁ RADNÍ MGR. PETR BOUBÍN 

PODĚKOVÁNÍ ZA TĚLOCVIČNU 
I ŠIROKÉ VEŘEJNOSTI 

Radní Mgr. Petr Boubín na fotografii společně s Ing. Michalem Šimonem, vedou-
cím správního odboru. 

Starosta Kosmonos PharmDr. Eduard Masarčík při prohlídce haly s náměstkem 
mladoboleslavského primátora Ing. Jiřím Bouškou.

Multifunkční hala už se těší na první sportovce

Po roce a půl od poklepání 
na základní kámen mají Kosmono-
sy novou multifunkční tělocvičnu. 
Sloužit bude hlavně žákům školy, 
ale také nejrůznějším spolkům. Má 
prostory pro nejrůznější kolektivní 
sporty a samotná palubovka může 
být oponou rozdělena na dvě části. 
O tom všem jsme si povídali s rad-
ním Mgr. PETREM BOUBÍNEM. 
Sám bere tělocvičnu za své dítě a je 
pyšný na to, jaký sportovní stánek 
v Kosmonosích vyrostl. 

Vzpomenete si, kdy se vůbec po-
prvé objevila zmínka o možné výstav-
bě tělocvičny v Kosmonosích?

„Už  když  jsem  byl  na  základní 
škole,  tak  jsme slýchávali o  tom, že 
se  budeme  stěhovat  do  nové  školy 
Pod prasečákem, kde bude i nová tě-
locvična. Ale to jsme opravdu v pra-
věku … (smích). Takové ty reálnější 
podoby začal mít celý projekt v před-
minulém  volebním  období.  To  zna-
mená  sedm,  možná  osm  let  zpátky. 
Byla vypsána soutěž na projektovou 
dokumentaci, která se v průběhu let, 
než  se  opravdu  začalo  stavět,  různě 
upravovala,  a  to  na  základě  poža-
davků  nejen  dotčených  orgánů,  ale 
také města. Řešily se nejrůznější de-
taily, včetně  toho,  jaký povrch bude 
mít v hale podlaha,  tedy palubovka. 
A  pak  se  čekalo  na  vhodný  dotační 
titul  alespoň  na  část  nákladů  spoje-
ných s výstavbou a realizací.“

Palubovka se řešila zřejmě 
hlavně s ohledem na děti, pro které je 
primárně určená? 

„Ano, tak aby ten povrch byl ma-
ximálně šetrný k jejich fyziognomii. 
Proto  tam  dnes,  na  rozdíl  od  mno-
hých jiných hal, je položena dřevěná 
palubovka a pod ní rošt, kde jsou růz-
ně  prokládány  dřevěné  dílce  s  útlu-
movými plochami. Palubovka by tak 
měla  pružit,  takže  nejen  pro  dětský 
organismus, ale i pro ten dospělý, by 
to mělo být šetrné.“

Jak dál probíhaly práce na vý-
stavbě multifunkční tělocvičny?  

„Po  uzavření  projektové  doku-
mentace  projekt  čekal  zhruba  půl 
roku  na  impuls  v  podobě  dotační-
ho  titulu. Řešila se  i varianta, že by 
tělocvičnu  stavěla  městská  společ-
nost.  Nakonec  se  ale  objevila  dota-
ce z Ministerstva pro místní  rozvoj, 
která byla vypsána poměrně narych-
lo, nebylo to ani z evropských peněz. 
V tomto dotačním titulu byla nejvyšší 
částka, na kterou se dalo dosáhnout, 
třicet milionů korun. A v celém titu-
lu bylo alokováno celkem 300 milio-
nů korun. Takže jsme se zapojili, ale 
vlastně ani nečekali, že to bude právě 
ta dotace, která nastartuje stavbu.“

Stalo se. Na jaře 2021 jste pokle-
pali na základní kámen a začala sa-
motná stavba.

„Samozřejmě  mezi  tím  probí-
halo výběrové  řízení na zhotovitele. 
Věnovali jsme se také podrobně pro-
jektové dokumentaci, vymýšleli růz-
né vychytávky a přicházeli i na to, že 
jsou v ní některé věci, které nevyho-
vují našim požadavkům.“

Můžete uvést konkrétní příklady? 
Co například neodpovídalo?

„Musel se například předělat vý-
počet  i  založení  stavby  podle  geo-
logických  podmínek  na  stavbě. Na-
vržený  systém  nefungoval,  protože 
jsme  narazili  na  skálu.  Předělávala 

se spousta věcí v obvodovém plášti, 
který nesplňoval například požadav-
ky hasičů. Nakonec jsme se po roce 
a půl  intenzívní práce, hlavně v pří-
padě  Ing.  Michala  Šimona,  dostali 
do bodu, kdy multifunkční  tělocvič-
na opravdu stojí. Beru jí za své dítě 
a  její  realizaci  jsem  věnoval  maxi-
mum času. A jsem moc rád, že to tak 
dopadlo. Město už ji převzalo do uží-
vání, je funkční. Samozřejmě asi ně-
jaké drobnosti budeme muset doladit 
za provozu, ale ten základ, ta funkč-
nost, by neměly být narušené.“

Mluvil jste o tom, že hala je pri-
márně určená pro děti. Není škoda, 
že nemá hlediště?  

„Nahoře  nad  plochou  je  galerie. 
Primárně  je  projekt  koncipovaný 
jako  tělocvična  pro  základní  školu. 
Samozřejmě  s  dalším  využitím  pro 
veřejnost.  Jestli  je  škoda,  že  nemá 
tribunu, to ukáže až čas. I  ta galerie 
ovšem může sloužit jako prostor ur-
čený  fandícím  divákům.  Navíc  tam 
vznikl  také  multifunkční  sál,  takže 
bude daleko větší využití celého pro-
storu. V  jednom  z  prvních  projektů 
tribuna byla, nakonec jsme ale řekli, 
že ne.“

Co stálo za tímto rozhodnutím? 
„Kdybychom  udělali  palubov-

ku a stupňovité hlediště, tak bychom 
ubrali  prostory  právě  tomu  multi-
funkčnímu  sálu  nahoře  a  zmenši-
li  celkové  využití  celé  tělocvičny, 
včetně  šaten,  sprch  a  toalet. Galerie 
má  délku  70  metrů.  Sice  tam  není 
prostor  na  sezení,  fanoušci  budou 
muset  stát,  ale  myslím  si,  že  je  to 
něco, co by nemělo extrémně vadit.“ 
Když jste zmínil samotnou palubovku 
– ta bude mít asi opravdu velké využití? 
„Celá palubovka má rozměry cca 45 
x 27 metrů a využití je skutečně vel-
ké. Pro futsal, florbal, basketbal, jsou 
tam úchyty na volejbalové kůly. Na-
příč pak jsou dvě malá basketbalová 
hřiště pro školu. Na velký basketbal 
tam  ovšem  hřiště  není.  Muselo  by 
se řešit ukotvení košů, aby při jiném 
sportu nepřekážely. Kvůli využití pro 
školu  je u  stropu  elektricky navino-
vaná opona, která dokáže předělit ce-
lou  plochu  multifunkční  tělocvičny 
na dvě. Neprůhledná část je do výšky 
přesahující dva metry, takže třídy vy-
užívající jednu z těch ploch, neuvidí 
na tu druhou. A pořád tam toho pro-
storu pro pohyb je dost. Navíc skrz tu 
stěnu neproletí ani balón, takže je to 
opravdu bezpečné.“

Upřímně – jaký máte teď pocit, 
když vcházíte do té haly a vidíte do-
končené dílo? Nakonec, zmínil jste, 

že ji vnímáte jako své dítě? 
„Jsem z toho nadšený a přiznám 

se, samozřejmě s nadsázkou, že nej-
raději  bych  celou  tělocvičnu  nechal 
v tomto stavu a nikoho tam nepustil, 
jak je to krásné … (smích). Ale vážně 
– po praktické stránce musím říct, že 
to  pro mě byla  obrovská  škola. Ře-
šili  jsme  nejen  velké  problémy,  ale 
také mnoho drobností. Ten výsledek 
za ty starosti a bezesné noci opravdu 
stojí. Chápu třeba i rozčarování lidí, 
kterým u domu vyrostla  tahle velká 
budova, byli zasaženi stavebním ru-
chem, teď se tam třeba zvýší i dopra-
va. Myslím si ale, že tu vzniklo něco, 
co  budou  využívat  další  generace 
Kosmonosáků. A nejen jich.“

Jak jste vy osobně prožíval sa-
motný průběh stavby? Věřil jste, že 
opravdu na konci roku 2022 bude vše 
tak, jak mělo být?

„Přiznám  se  k  jedné  věci. Když 
na  mě  na  Facebooku  vykoukla  rok 
stará  fotka,  kdy  se  na  hrubou  kon-
strukci  pokládaly  vazníky,  tak  jsem 
nevěřil,  že  tady  teď  budeme  stát 
a máme  opravdu  všechno  dokonče-
né.  Opravdu  musím  smeknout  po-
myslný klobouk před zhotovitelskou 
firmou. Když jsem se na konci srpna 
vrátil z dovolené a přišel se podívat 
do tělocvičny, říkal jsem si: to by mě 
zajímalo,  jak  to  všechno  do  konce 
října bude dodělané.  A podívejte se, 
máme  začátek  prosince,  ale  hala  je 
od konce  října převzatá, všechno  se 
stihlo  v  termínech. Oproti  tomu,  co 
bylo  v  projektu,  je  tady  sousta mo-
dernějšího  vybavení  a  zařízení.  To 
nakonec nejlépe ocení samotní spor-
tovci. Ano,  pokud  vzniknou  nějaké 
drobné nedorazy, budeme je řešit, ale 
myslím si,  že  stavebně by vše mělo 
fungovat tak, jak má.“ 

Tušíte, jaký bude vedle školy zá-
jem o využití tělocvičny? 

„Aktuálně,  co  vím,  tak  poptáv-
ka  po  prostoru  multifunkční  tělo-
cvičny,  je  obrovská.  Z  řad  různých 
spolků, a to nejen kosmonoských. Je 
taková, že kdybychom postavili ješ-
tě  jednu  takovou halu,  tak  to  stejně 
bude  málo. A  znovu  říkám  –  jsem 
nadšený.  Je  zatím  zkrátka  spousta 
práce  všech,  kteří  se  na  tom  podí-
leli. A přeji  si,  aby  tělocvična  slou-
žila  sto  let  i  víc.  Stejně  spolehlivě, 
jako stávající stará dobrá Sokolovna. 
Na střeše je navíc příprava i pro in-
stalaci  fotovoltaiky,  takže věřím, že 
bude jednou energeticky soběstačná. 
S vizí, že by třeba v budoucnu mohla 
elektřinou „krmit“ školku nebo i část 
Kosmonos.“ 

Hosty při prohlídce nové mul-
tifunkční tělocvičny přivítal sta-
rosta města Kosmonos Pharm-
Dr. Eduard Masarčík, včetně 
místostarosty JUDr. Ladislava 
Řípy, radních Mgr. Petra Boubí-
na, Ing. Josefa Zedníka, vedoucí-
ho správního odboru Ing. Michala 
Šimona, náměstka mladoboleslav-
ského primátora Ing. Jiřího Bouš-
ky a dalších hostů nebo zástupců 
kosmonoských spolků. 

„Chtěl bych poděkovat všem li-
dem, kteří se zasloužili o výstav-
bu multifunkční tělocvičny, a to 
za správní odbor Ing, Michalu 
Šimonovi a radnímu Mgr. Petru 
Boubínovi. Mé poděkování za na-
prosto příkladnou spolupráci míří 
také na adresu zhotovitele, společ-
nosti CL-EVANS s.r.o. A upřímně 
buďme rádi, že tato firma dostala 
tuto zakázku. Už na začátku se obje-
vila celá řada problémů, které nám 
ztížily samotný postup prací a vůbec 
zhotovení haly. Díky aktivitě staveb-
ní firmy se řada problémů odstrani-
la tím, že společnost dobře komuni-
kovala s městem. Nakonec se díky 
tomu podařilo problémy odstranit. 
Stavba je zhotovená v termínu, kte-
rý byl stanoven,“ zdůraznil Pharm-
Dr. Eduard Masarčík.

Město o patronát nad halou po-
žádalo  trojnásobného  olympijského 
vítěze a čestného občana Kosmonos 
Jana  Železného,  který  daroval  svůj 
oštěp i podepsané tretry. V útrobách 
tělocvičny  tak  i  díky  těmto  spor-
tovním  relikviím  vznikne  síň  slávy 
s  deskou  patrona,  kde  budou  před-

staveny  úspěchy  této  oštěpařské 
legendy.  Vše  doplní  fotografie  ze 
stavby multifunkční tělocvičny.

„Sportovní relikvie nám osobně 
přivezl jeho syn. Jan Železný je můj 
kamarád a byl jsem požádán radou, 
abych ho oslovil, aby patronát při-
jal. Velice nadšeně na to reagoval. 
Myslím si, že v této zemi se na le-
gendy zapomíná. My jako město ne-
máme moc osobností, kterým by se 
mělo poděkovat za to, jak proslavili 
Českou republiku. Jan Železný tou-
to osobou je. Každý, kdo sportuje, 
ví, kdo to je,“ upřesnil kosmonoský 
starosta.

Nezapomněl  ani  poděkovat  ve-
řejnosti,  která  bydlí  v  sousedství. 
Jednoduché  to podle  jeho slov úpl-
ně  nebylo.  Město  muselo  reagovat 
na řadu připomínek lidí. Člověkem, 
který pak se stavební firmou komu-
nikoval  především,  byl  současný 
radní a v minulém volebním období 
místostarosta Kosmonos, Mgr.  Petr 
Boubín. „Patří mu velký dík. Zhod-
nocení toho, jak se to vše poved-
lo, samozřejmě bude na sportov-
cích, kteří tělocvičnu a její prosto-
ry budou využívat,“ doplnil Pharm-
Dr. Eduard Masarčík. 

O  tom,  jak  bude  tělocvična  vy-
užívaná a jakým způsobem se bude 
realizovat  objednávací  systém, 
bude  město  informovat  průběžně 
–  jak  na  stránkách  Zpravodaje,  tak 
na webových stránkách. Jisté  je, že 
v úterý 10. ledna 2023 si nové pro-
story  můžete  sami  přijít  prohléd-
nout.  Den  otevřených  dveří  multi-
funkční  tělocvičny  začne  v  16:30 
hodin. 
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Výkonný ředitel společnosti CL-EVANS 
s.r.o. Ing. Jan Kaláb

Ředitel Základní školy Kosmonosy 
Mgr. Milan Petráš 

Slavnostní  prohlídky  se  zúčastnil  syn  oštěpařského  rekordmana  Jana  Železné-
ho, JAN ŽELEZNÝ mladší. Na fotografii vpravo společně se starostou Kosmonos 
PharmDr. Eduardem Masarčíkem.

Kosmonoská multifunkční tě-
locvična má svého patrona – oště-
pařského rekordmana Jana Želez-
ného. Ten byl považován za nej-
lepšího oštěpaře moderní éry. Má 
tři zlaté a jednu stříbrnou medaili 
z olympijských her, třikrát se stal 
mistrem světa a výkonem 98,48 
metru vytvořil v roce 1996 světový 
rekord. Dlouhá léta bydlel právě 
v Kosmonosích a je jednou z nej-
známějších osobností města. Slav-
nostní prohlídky se nemohl zúčast-
nit, zastoupil ho ale jeho syn JAN 
ŽELEZNÝ mladší. Do Kosmonos 
nepřijel s prázdnou… 

„Přivezl jsem od táty sportovní 
relikvie. Konkrétně podepsaný oštěp, 
na kterém je i jméno Jakuba Vadlej-
cha. K tomu ještě podepsané tretry, 
tak si myslím, že to hale bude slušet,“ 
zmínil při prohlídce haly Jan Železný 
mladší. V současné době bydlí v Pra-
ze, do Kosmonos se ale vždy rád vra-

cí. „Do Kosmonos jezdím a vracím 
se strašně rád. Pořád tady žije moje 
máma. Kosmonosy jsou kus mého ži-
vota. Mám dvě malé děti a malá Sára 
babičku naprosto miluje, je tady moc 
ráda, stejně jako maminka. Ony rády 
chodí na biotop a vůbec tady po měs-
tě, takže jsem tady co měsíc. S tátou 
už to je trošku horší, má toho strašně 
moc. V době prohlídky tělocvičny už 
seděl v letadle cestou na další atle-
tické soustředění. Já si myslím, že se 
už moc těší, až se sem vrátí. Přislíbil 
besedu v cyklu Za zrcadlem a jsem 
moc rád, že je patronem multifunkční 
tělocvičny.“ 

Ze samotné tělocvičny byl mlad-
ší  z  rodů Železných opravdu nadše-
ný. Ocenil práci zastupitelstva a vů-
bec  všech,  kteří  se  na  její  výstavbě 
podíleli. „Prostě je vidět, že se měs-
to stará. Ta hala je opravdu nádher-
ná, stejně jako přírodní biotop. To-
hle tady podle mě hrozně chybělo. Já 

jsem shodou okolností chodil do kos-
monoské základní školy a pamatuji 
se, že tam žádná tělocvična nebyla. 
Vždy jsme docházeli do Sokolovny. 
Teď se děti budou mít kde realizovat 
sportovně, což si myslím, že je hrozně 
důležité.“

Teď  je  Jan  Železný  mladší  za-
městnaný  v  Praze  na  Dukle  jako 
velitel  vnitřní  správy.  Řeší  organi-
zační věci, zahraniční výjezdy a po-
dobné záležitosti  v případě  sportov-
ců. V minulosti se i on sám věnoval 
sportu  aktivně.  „Hrával jsem třeba 
florbal, dotáhl jsem to do juniorské 
extraligy. Poté jsem odešel do armá-
dy, takže jsem s florbalem víceméně 
skončil. Teď jsem zakotvil na Dukle 
a dělám si srandu, že z toho vlast-
ně máme rodinnou firmu … Já více-
méně ve štábní funkci a ty sportovce 
spíš zabezpečuju. S kolegy se tak ně-
jak o ně staráme,“ říkal při návštěvě 
Kosmonos Jan Železný mladší.  (pp) 

Generálním  dodavatelem  stav-
by  multifunkční  tělocvičny  byla 
společnost  CL-EVANS  s.r.o.  Ta 
byla založena v roce 2003 a od sa-
mého začátku se zařadila mezi nej-
větší a nejvýznamnější stavební fir-
my  Libereckého  kraje.  Jak  udává 
na  webových  stránkách,  hlavním 
cílem  je  spokojenost  zákazníků 
a  naplňování  sloganu  „STAVÍME 
NA  SERIÓZNOSTI“.  Společnost 
při  prohlídce  objektu  reprezento-
val výkonný ředitel Ing. Jan Kaláb. 
Mimo jiné zmínil: 

„Chtěl bych poděkovat za po-
zvání a nabídnu pohled generální-
ho dodavatele stavby. Byť ta akce 
se na začátku vlastně zastavila ještě 
dřív, než začala, padla tady spous-
ta díků na naši společnost a na to, 
jak jsme k tomu přistupovali. Stejně 
tak bych já chtěl poděkovat směrem 
k investorovi. Protože ne vždyc-
ky se na té druhé straně setkáváte 
s korektním a objektivním přístu-
pem k problémům, které tady jsou. 
Vesměs se totiž vžilo pravidlo – po-
depsali jste si smlouvu a je to váš 
problém. Tady to probíhalo trošičku 
jinak. Z celé strany investora bych 
si dovolil vyzdvihnout vlastně tři 
osoby – pana magistra Petra Bou-
bína, pana inženýra Michala Šimo-
na a dozor stavby pana Pavla Pro-
koráta. Potvrzují to, co jsem tady 
řekl v těch pár slovech. Stavba do-
padla dobře i díky jejich přístupu. 
Myslím si, že to, jak se to povedlo 

a nepovedlo, všichni sami zhodno-
tí, když si tělocvičnu projdou. Zjis-
títe, že i když je to „jen tělocvična“, 
najdete v ní smysl pro detail. A ješ-
tě jednu věc směrem k investorovi 
zmíním. Když zjistil, jaký má pro-
blémy na začátku, tak k tomu při-
stoupil tak, že tomu šel naproti. Že 
z té obyčejně projektované multi-
funkční tělocvičny, dovolím si říct, 
nechal postavit velmi inteligentní 
prostor pro vlastní sportovní využi-
tí. Věřím, že se vám bude tělocvična 
líbit,“ dodal  výkonný  ředitel  spo-
lečnosti CL-EVANS s.r.o.  Ing.  Jan 
Kaláb.             (pp) 

PATRONEM LEGENDÁRNÍ OŠTĚPAŘ 
JAN ŽELEZNÝ 

DĚTI SI TĚLOCVIČNU URČITĚ UŽIJÍ

TĚLOCVIČNA JE OPRAVDU UNIKÁTNÍ

GENERÁLNÍ DODAVATEL 
– SPOLEČNOST CL-EVANS s.r.o

Multifunkční tělocvična je ur-
čena především žákům Základ-
ní školy Kosmonosy. Její ředitel 
Mgr. Milan Petráš poděkoval vede-
ní města a zastupitelům za realiza-
ci samotného projektu. Zmínil, že 
v územním plánu byla tělocvična, 
respektive i škola se sportovním 
zařízením, již léta. Dlouho se navíc 
mluvilo o tom, že je to jen zbožné 
přání.

„Nakonec zastupitelé pro stavbu 
zvedli ruku a začali jsme tušit, že by 
se to všechno mohlo povést,“ říkal 
Mgr.  Milan  Petráš.  „Já samozřej-
mě bych byl nejradši, co si budeme 
povídat, kdyby vedle sokolovny stá-
la i nová škola. Zámek má své krás-
né přednosti, ale vzhledem k počtu 
dětí, které se budou dále navyšovat, 
prostě do budoucna stačit nebude. 
Samozřejmě jsem rád, že tady nová 
multifunkční tělocvična je. Skuteč-
ně prostory Sokolovny, byť historic-
ké, jsou svým způsobem unikátní, ale 
na moderní, dnešní tělovýchovu ne-
dostačující.“

Sám pravidelně navštěvoval kon-
trolní dny. Může proto nabídnout za-
jímavé údaje k porovnání Sokolovny 
a  nové  tělocvičny.  „Plocha multi-

funkční tělocvičny je desetkrát větší 
než v případě Sokolovny. Asi si umí-
te představit, že když nahoru přijdete 
s třídou, která má třicet dětí, tak je to 
něco jako chemie. Molekuly narážejí, 
během třiceti vteřin odpadne jeden, 
pak druhý, třetí, protože ten prostor 
je hrozně malý. Tady je ten prostor 

skutečně veliký a pochopitelně vyu-
žitelný. Jsem rád, že město dalo při 
konzultacích i na některé mé rady. 
Nakonec se umístila dělící opona, 
která umožní krásně prostor rozdělit. 
Bez problémů tak tady akce mohou 
probíhat odděleně. V podstatě tu mů-
žeme mít dvě hodiny tělesné výchovy 
současně, což v Sokolovně samozřej-
mě nešlo. V tomhle směru je to su-
per. Věřím, že pro děti to bude něco 
unikátního. Prostě zážitek. Spousta 
z nich o tom jen slýchávala, bohužel 
někteří z nich už to nestihli, protože 
školu opustili. Věřím, že všichni, kteří 
ve škole jsou, včetně deváťáků, si to 
další pololetí skutečně užijí. Bude sa-
mozřejmě potřeba si to hlídat, přistu-
povat k tomu s pokorou, neničit zaří-
zení a vybavení tělocvičny. To už ale 
bude na nás, jakým způsobem si tady 
vše ohlídáme. Pochopitelně ve spolu-
práci s dalšími. Za školu jsem určitě 
rád, že něco takového tady vzniklo. 
Myslím si, že do budoucna to oce-
ní nejen děti ve škole, ale zároveň 
spousta dalších, kteří se dětem vě-
nují ve svém volném čase. Věnují se 
sportu a tělocvičnu tak budou moci 
využívat,“ vyjádřil  přání  ředitel  Zá-
kladní školy Kosmonosy Mgr. Milan 
Petráš.             (pp) 

Multifunkční tělocvičnu si 
v Kosmonosích prohlédl také ná-
městek primátora Mladé Boleslavi 
Ing. Jiří Bouška. Sám aktivní spor-
tovec a v minulosti dokonce super-
ligový florbalista. Jak se mu nové 
sportovní zařízení zamlouvá? 

„Já  jsem  rád  za  každý  areál  pro 
sportovce,  který  na  Mladoboleslav-
sku vyroste. I vzhledem k tomu, ko-
lik tady bydlí lidí na tak malém místě, 
tak ty kapacity nejsou. Každá taková 
stavba je tak velkým přínosem.“

Jaký jste měl pocit, když jste po-
prvé do tělocvičny vstoupil? 

„Když  jsem do haly vešel  a  vi-
děl  poprvé  ty  rozměry  tělocvičny, 
tak ten prostor je unikátní. Unikátní 
v tom, že ho můžete rozdělit na dvě 

poloviny. Vejde se sem spousta dětí 
a sportovců,  takže se dá doopravdy 
efektivně využít. Klobouk dolů před 
tím,  co  tady  Kosmonosy  dokázaly 
vybudovat.“ 

Mimochodem, v Mladé Boleslavi 
jsou dvě haly. Kde jsou na Mladobo-
leslavsku další? Tuším, že jich moc 
nebude. 

„Potom  třeba  Benátky  nad  Ji-
zerou  mají  svou  halu.  Tady  to  ale 
není klasická hala, je to multifunkč-
ní  tělocvična  včetně  dvou  menších 
sálů, kde se  také dá sportovat. Spí-
še tedy nějaká jóga nebo gymnasti-
ka.  Skutečně  ten  prostor  je  velký 
a myslím si, že bude mít velké vyu-
žití. Ještě jednou smekám před tím, 
co  tady  v  Kosmonosích  dokázali  
vybudovat.“            (pp)
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Náměstek mladoboleslavského primáto-
ra Ing. Jiří Bouška
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SETKÁNÍ V KOSMONOSKÉ 
SOKOLOVNĚ  

FESTIVAL VÁNOČNÍCH STROMŮ

VÁNOČNI JARMARK V ZÁKLADNÍ ŠKOLE 

Nadační fond Šance pro děti vy-
myslel  akci,  která  nám od  samého 
začátku dávala smysl, a proto jsme 
se  rozhodli  být  její  součástí.  Kaž-
dá  firma,  škola,  organizace,  rodi-
na,  jednotlivec mohli  svou  dobrou 
vůlí přispět Nadačnímu  fondu  tím, 
že  zakoupili  stromek,  který  poté 
měli  možnost  tématicky  ozdobit. 
K  vidění  byl  například  pekařský, 
klobáskový,  cukrovarnický,  pivní, 
kuchařský, letecký stromek a mno-
ho dalších. Stromek našeho spolku 
byl ozdoben v duchu našeho názvu 
SPOLEČNĚ  SRDCEM.  SPOLEČ-
NĚ  jsme  pokreslili  a  pomalovali 
SRDCE,  která  jsme  poté  na  stro-
mek  zavěsili.  Možnost  zdobit  jste 
měli první adventní neděli v Lore-
tě  a  poté  nám  ještě  pomohli  malí 
pomocníci  z  MŠ.  Děkujeme  Vám 
všem,  kteří  jste  se  na  zdobení  po-
díleli,  případně  jste  se  šli  na  stro-
mečky  podívat,  protože  vstupným 
jste také přispěli nadačnímu fondu. 
Náš stromek nyní zdobí onkologic-
ké  oddělení  Klaudiánovy  nemoc-
nice,  kde  doufáme,  že  bude  dělat  
radost.              (až) 

V kosmonoské Základní ško-
le má Vánoční jarmark dlouhole-
tou tradici. Tu sice přibrzdila co-
vidová doba, letos se k ní ale žáci 
i pedagogický sbor vrátili. Vý-
sledky snažení mohla obdivovat, 
a také obdivovala, široká veřej-
nost. Zatímco dopolední program 
byl určen hlavně pro školáky, od-
polední pro rodiče i další zájem-
ce. A všichni si samotný jarmark 
opravdu užívali. Včetně všech vy-
stoupení, která ho doprovázela.  
 
„Jsme základní škola a děti se na sa-
motný jarmark a celý ten čas veli-
ce těšily,“ přiblížila  za  organizáto-
ry celé akce paní učitelka Jana Hor-
nychová.  „Pečlivě si chystaly pro-
gram, pedagogický sbor pomáhal 
s přípravou. Jsme opravdu perfektní 
tým, který tohle dokáže uspořádat.“ 
Příprava  jarmarku představuje dlou-
hodobou  záležitost.  Poslední  dny 
před  akcí  představují  nespočet  ho-
din v kuse,  kdy  se dolaďují  posled-
ní  detaily.  Aby  všechno  proběhlo 
tak,  jak  má.  K  vidění  byl  opravdu 
bohatý program. „Na našem zámec-
kém jarmarku začnu peklem a ne-
bem, mezi ním byly kreativní díl-
ničky, které také samozřejmě ob-
sluhují děti. Na nádvoří byly k dis-
pozici stánky s vánoční tématikou 
s prodejem dětských výrobků, ale 
i výrobků rodičů a učitelů. V jídelně 

deváťáci připravili bufet. V Sala 
terreně byl živý betlém. Opět v po-
dání dětí kosmonoské základní ško-
ly,“ doplnila  Jana  Hornychová.  
V  podloubí  zájemci  mohli  nahléd-
nout  do  staročeské  vesnice. U vstu-
pu do Zrcadlového  sálu  jste  se  zase 
mohli zaposlouchat do hudebních vy-
stoupení. Hlavní slovo měly klávesy 
a  flétny. „Celý jarmark navíc zahá-
jil pěvecký sbor, na nádvoří proběh-
la taneční vystoupení žáků naší školy 
a dětí ze škol, se kterými spolupra-
cujeme. Před zámkem byly živé ovce. 
Spolupracujeme také se školou z Ho-
rek nad Jizerou, která předvádí aran-
žování věnců,“ říká Jana Hornychová.  
Nechyběl  ani  fotokoutek,  prezenta-
ce spolupráce s psím útulkem a v ne-
poslední  řadě  vernisáž  a  prodej  zá-
mecké  pohádkové  knížky.  A  také 
děti,  se  kterými  jsme  si  o Vánocích 
a  hlavně  jarmarku,  povídali.  Kon-
krétně  s  Danielou  Tomáškovou 
a  Matějem  Kučerou,  žáky  deváté 
třídy  kosmonoské  základní  školy.  
Co si pamatujete z těch 
předešlých jarmarků?  
Daniela:  „Dřívější jarmarky ne-
byly určitě tak vypracované, jako 
teď. Pořád se snažíme je zlepšo-
vat. Aby se na něj podívali všichni, 
od těch nejmenších i po starší lidi. 

A aby si samozřejmě něco koupili.“ 
Matěj:  „Já to vnímám podob-
ně. Všichni se snažili, dřeli 
do noci, aby to mohli připravit.“ 
Jak dlouho jste vůbec to všechno 
připravovali? Hlavně scénky, kte-
ré mohly návštěvníci obdivovat?  
Daniela:  „Scénky se nacvičovaly 
tak měsíc dopředu, abychom se ne-
zadrhávali, i když je tam samozřej-
mě nervozita. Jinak to určitě připra-
vujeme minimálně týden. Všichni, 
včetně učitelů, zůstávají co nejdé-
le, aby se vše připravilo. Staví se 
stánky, připravuje se nebe a peklo.“  
Co vy konkrétně jste měli za úkol?  
Matěj: „Ve staročeské světnici jsme 
měli za úkol představit, jak vypada-
ly Vánoce v dřívějších dobách. Na to 
jsme měli takové vánoční vystoupe-
ní, vlastně Štědrovečerní večeři.“ 
Jaký vztah vůbec máte k Vá-
nocům? Jak se na ně těšíte?  
Daniela:  „Já se na Vánoce ur-
čitě těším. Je to hlavně čas strá-
vený s rodinou, se kterou se ji-
nak třeba tolik nesejdeme.“ 
Matěj: „Tak je to čas klidu a míru. 
Těším se na ně a také na to, že se 
všichni sejdeme. Školní jarmark nám 
pomohl naladit se na vánoční atmo-
sféru.“ 

PAVEL PETR

V sobotu 3. prosince se v pro-
storách kosmonoské Sokolovny 
konalo druhé setkání s Mikulá-
šem, čertem a andělem. Účast byla 
veliká a děkujeme téměř 80 dětem, 
které se nebály a přišly slíbit, že 
i následující rok budou tak hodné 
jako letos. 

Nejprve  jsme  si  zatančili  a  za-
soutěžili s nezbednými čertíky. Poté 
nás  navštívil  krásný  anděl,  kterému 
děti  recitovaly  básničky  a  zpívaly 
písničky.  Společnými  silami  jsme 
zavolali  na  Mikuláše,  který  přišel 
a přinesl spoustu sladkostí a zdravého 
mlsání pro děti. Svou nadílku si děti 
odnesly  ve  vyrobených  taštičkách, 
ozdobených  košíčcích,  ale  i  v  čepi-
cích.  Každý  si  také  odnesl  dáreček 
z  tomboly,  protože  u  nás  byla  kaž-
dá  tombolenka  výherní.  Děkujeme 
městu  Kosmonosy  za  povolení 
k  pořádání  této  akce, ZPŠ  za  věcné 

dary  do  tomboly,  Nezávislému 
divadlu  za  přípravu  programu, 
a  spolkům,  které  uvolnily  prostory 
sokolovny  a  tím  nám  dovolily  akci 
pořádat.             (až) 
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OSVĚTOVÁ BESEDA ZVE  
NA CYKLUS PŘEDNÁŠEK

PODĚKOVÁNÍ OD PANÍ ZVĚŘINOVÉ

ADVENT V PSYCHIATRICKÉ NEMOCNICI 

Cyklus historických předná-
šek v roce 2023 Po cestách umě-
ní a lidských osudů jeho aktérů 
na Mladoboleslavsku. Předná-
ší historik a uměnovědec J. B. 
Sturz .Tak jako v předchozích 
letech, budou přednášky doplně-
ny řadou dokumentárních ma-
teriálů, filmových a hudebních 
ukázek i dobových artefaktů. 
Jedná se o deset přednášek vždy 
v pondělí od 15.00 – 16.30 hodin 
v klubovně hasičské zbrojnice. 
Přednášky potrvají až března 
2023. Jednotlivé vstupné 40 Kč, 
předplatné na celý cyklus dese-
ti přednášek 300 Kč.  Srdečně  
zveme.

  
Přehled jednotlivých přednášek 
v roce 2023

1. pondělí 16. ledna 
Sakrální malba na Mladobole-

slavsku od dob středověku po 19. 
století.  Putování  za  výtvarnými 
poklady v kostelích, kaplích i kap-
ličkách  mladoboleslavského  regi-
onu.                

2. pondělí 23. ledna
Vincenc  z  Valdštejna  a  Jo-

sef  Mysliveček.    Pozoruhod-
ná  stopa  mnichovohradišťské-
ho  pána,  hraběte  Vincence  Fer-
reria  z  Valdštejna  (1731-1797) 
významného  mecenáše  umění, 
který sehrál zásadní  roli v kariéře 
hudebního  skladatele  Josefa 
Myslivečka (1737–1781). 

3. pondělí 30. ledna
Bedřich  Smetana  „penzis-

ta“  z  Jabkenic.  Životní  osudy 

a  umělecká  činnost  zakladatele 
moderní  české  národní  hudby 
v posledních 9 letech života, které 
trávil v jabkenické myslivně.                                                                                                         

4. pondělí 6. února
Mladoboleslavské hvězdy  stří-

brného  plátna  Adina  Mandlová, 
Gustav Hilmar, Darja Hajská, Vác-
lav Trégl,  jsou patrně nejznámější 
jména  českých  filmových  uměl-
ců,  kteří  pocházeli  z  mladobole-
slavského regionu. Jejich životům 
a  tvorbě  bude  věnována  přednáš-
ka, doplněna o  řadu ukázek a do-
kumentárních materiálů.

5. pondělí  13. února
Hudební  stopa  kosmonoských 

piaristů „Jiří Antonín Benda, Fran-
tišek  Xaver  Brixi,  Jiří  Ignác  Li-
nek“  jsou pouhá  tři  jména hudeb-
níků 18. věku, kteří prošli zname-
nitou hudební výchovou kosmono-
ské piaristické koleje a představují 
dnes  vrcholné  osobnosti  unikátní 
české hudební kultury té doby…                                                                                                         

6. pondělí 20. února
Jiřík  Kezelius  Bydžovský 

a  jeho  „Kronika Boleslavská“.  Ji-
řík Kezelius, vlastním jménem Jiří 
Kožíšek  (1576-1654)  byl  mlado-
boleslavský měšťan a radní v pře-
vratných  čas  první  pol.  17.  stole-
tí,  stal  se  zároveň  autorem  jedné 
z  nejkvalitnějších městských  kro-
nik  své  doby,  která  nezřídka  na-
bízí  bezmála  dobrodružné  čtení.                                                                                                                                           

7. pondělí 27. února
Boleslavští  bratří  a  jejich  sto-

pa  v  kultuře  a  estetice  české  re-
nesance.  Bezmála  stočtyřiceti-

leté  působení  Jednoty  bratrské 
v Mladé Boleslavi  přinesl  své  je-
dinečné  plody  nejen  na  poli  ná-
boženské  reformy  a  vzdělání, 
ale  také  na  poli  kultury  a  umění.                                                                                                                                         

8. pondělí  6. března
Šlechtičtí  a  církevní  mece-

náši  na  Mladoboleslavsku.  Vznik 
významných  uměleckých  děl 
byl  v  historii  nezřídka  podmí-
něn  štědrým  mecenátem  osvíce-
ných  osob  z  řad  aristokracie  či 
kléru. Právě  takovým osobnostem 
z  rodu Černínů z Chudenic, Vald-
štejnů,  Pachtů  z  Rájova  a  dalším 
je  věnována  přednáška  s  množ-
stvím  dokumentárních  materiálů.                                                                                                                                       

9.  pondělí  13. března
Mladoboleslavsko  ve  výtvar-

né kultuře 19.  a 20.  století. V ná-
vaznosti na přednášku o historické 
malbě  (spojené  převážně  s  chrá-
movým  prostředím)  navazuje  po-
řad věnovaný osobnostem „moder-
ní doby“. Setkáme se se známými 
jmény i s postavami méně známý-
mi, které však spojuje vysoká úro-
veň  jejich prací  a  umělecká  stopa 
v regionu.  

10.  pondělí 20. března
Polozapomenuté  památky 

z  Boleslavského  kraje.  Po  boku 
známých hradů,  zámků a  zřícenin 
je Mladoboleslavsko poseto drob-
nými památkami sakrální i profán-
ní architektury, místy  jedinečných 
kontextů krajiny a lidské činnosti. 
Právě  jim  bude  věnována  posled-
ní  přednáška,  stejně  jako  prostor 
k  besedě  na  téma  letošního  před-
náškového cyklu. 

Blížící se čas vánoc si připomněli také v kosmonoské Psychiatrické nemocnici. Přímo na Centrální terapii byla připravena Vánoční prodejní výstavka z výrobků samotných pacientů. Každý, kdo 
přišel, se mohl potěšit a zároveň si nakoupit na advent. Akce byla určená také pro veřejnost. Atmosféru vám přiblíží fotografie Veroniky Kotkové.

Na náš redakční stůl dorazilo poděkování od paní Jarky Zvěřinové. Rádi ho zveřejňujeme. Píše se v něm: 
„Prosím poděkovat všem kosmonoským ženám za jejich podporu mé maličkosti a přeji Vám všem krásné vánoční  
svátky, plné usmívání a dobré pohody. Hezké Vánoce Vám přeje Jarka Zvěřinová.“ 
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KOSMONOSKÁ KUŽELNA PO DRUHÉ ETAPĚ REKONSTRUKCE 

STOLNÍ TENISTÉ 
PO POLOVINĚ SEZÓNY 

BIATLONISTÉ OBHÁJILI 
ŽÁKOVSKÝ TITUL 

PŘED LIGOU MISTRYŇ 
SLÁVISTKY V KOSMONOSÍCH 

V rámci rekonstrukce proběhla v kužel-
ně také rekonstrukce tří šaten, včetně 
stropů a sprchových koutů.

Jiří Řehor, šéf Kuželkářského klubu Kosmonosy 

Kosmonoská kuželna se může pochlubit 
zrekonstruovanou společenskou míst-
ností 

Setkání s výpravou fotbalistek Slavie Praha. Zleva trenér Karel Piták, starosta 
PharmDr. Eduard Masarčík, česká reprezentantka Tereza Szewiecková, keňská fot-
balistka Marjolen Nekesa, asistentka Blanka Pěničková a bývalá opora Slavie i re-
prezentace Dana Jeřábková 

Fotbalistky pražské Slavie v Kosmono-
sích před zápasem Ligy mistryň 

Dobrými výsledky se prezentuje za zele-
nými stoly Michal Veselý. 

V regionální divizi mládeže se dařilo kosmonoským reprezentantům. Druhý skončil 
Michal Veselý a sedmí místo obsadil David Štolovský. 

Další úspěšný rok mají za sebou bi-
atlonisté KB Trefa Kosmonosy. Druž-
stvo žáků například obhájilo titul mis-
trů republiky v letním biatlonu. V po-
hárových  závodech  sedm  prvenství 
vybojoval  při  stoprocentní  úspěšnosti 
Antonín Jelínek, čtyřikrát se z vítězství 
radovali  Anna  Maršounová  a  Marek 

Kosmonoská kuželna pat-
ří k nejmodernějším svého druhu 
v České republice. V posledním ob-
dobí přitom prochází kompletní re-
konstrukcí. První etapa obsahovala 
sportovní sekci, to znamená dráhy 
a hlediště. V té druhé se jednalo o zá-
zemí včetně šaten, kiosku a společen-
ské místnosti. Následovat bude ještě 
třetí etapa. O tom všem jsme si po-
vídali s šéfem Kuželkářského klubu 
Kosmonosy JIŘÍM ŘEHOŘEM. 

Jaký je vlastně harmonogram celé 
rekonstrukce kuželny?

„S  městem  jsme  se  dohodli,  že 
uděláme  opravdu  kompletní  rekon-
strukci celé kuželny. Dvě etapy máme 
aktuálně za sebou, třetí nás čeká. Půjde 
o elektroniku ve vybavení. Dotkne se 
ukazatele hodů, bodů,  jmen. Stávající 
zařízení je už v tomto směru nevyho-
vující. To, co chystáme, bude absolutní 
špička.“

Aktuálně je ukončená druhá etapa 
rekonstrukce kuželny. Co obsahovala?

„Ve  druhé  etapě  jsme  se  dostali 
k  tomu,  že  jsme  zrekonstruovali  na-
příklad  společenskou  místnost.  Tedy 
prostor, který je před vstupem do her-
ní části kuželny. Vejde se do ní zhru-
ba 25 lidí. Může se v ní třeba schůzo-

vat nebo pořádat  firemní  i  jiné večír-
ky. Zrekonstruovali jsme a zvětšili také 
kiosek. Ten už byl v havarijním stavu. 
Přibyly také některé nové věci. Pan sta-
rosta nám slíbil koupit novou kuchyň, 
a to také udělal. Proběhla také rekon-
strukce  tří  šaten,  včetně  stropů  a  spr-
chových  koutů.  Nové  jsou  i  rozvody 
elektřiny s nejmodernějšímu úsporný-
mi žárovkami. A došlo i ke kompletní 
výměně všech dveří, které mají jednot-
ný design.“

Je třeba zmínit, že vše probíhá 

za podpory města Kosmonosy a také 
Nadačního fondu Škoda Auto. Také 
proto se dá předpokládat, že kromě 
sportovců bude kuželnu využívat nadá-
le široká veřejnost. Jak bude probíhat 
rezervace? 

„Po dohodě s panem starostou pro 
tyto  prostory  zavedeme  elektronické 
objednávání. To ukáže obsazenost ku-
želny. A pochopitelně sem budou moci 
chodit  jednotlivci  i  skupiny.  Včetně 
třeba škol nebo spolků. Jde jen o to do-
stat se na tu elektronickou objednávku, 

aby  o  ní  správce  objektu  věděl  a  byl 
k dispozici.“

Připomenu, že po rekonstruk-
ci drah byla kuželna znovu otevřena 
v roce 2020. Kvůli covidu se na ní za-
čalo hrát o rok později. Jak je tedy vy-
užívaná? 

„Máme už po mezinárodní kolau-
daci.  Kuželna  tak  splňuje  požadavky 
po  té  nejvyšší  sportovní  stránce.  Už 
teď máme nasmlouvané například pře-

bory Středočeského kraje, mistrovství 
České republiky mládeže, Český pohár 
juniorů. Ale určitě se najde prostor také 
pro zájemce, kteří se chtějí kuželkami 
bavit. My uvítáme každého, není pro-
blém. Vlastně  bych  rád  pozval  veřej-
nost, ať si přijde vyzkoušet, jak se ku-
želky hrají. Už teď je to na dobré úrov-
ni. V únoru 2023 už to opravdu bude 
na té nejvyšší.“ 

PAVEL PETR, 
fotil MARTIN VESELÝ

Vzácná sportovní návštěva za-
vítala do Kosmonos. Před zápa-
sem Ligy mistryň v Mladé Bolesla-
vi využily fotbalistky pražské Sla-
vie hotel Galatea. Tam je přivítal 
také kosmonoský starosta Pharm-
Dr. Eduard Masarčík v doprovodu 
Dany Jeřábkové, kosmonoské 
rodačky, která je velkou 
propagátorkou právě ženského 
fotbalu. Sama v minulosti dlouhé 
roky dres Slavie oblékala, stejně 
jako reprezentační dres a působila 
také v Belgii.

Slávistky  si  kosmonoský  pobyt 
pochvalovaly.  Dokonce  v  blízkos-
ti  hotelu  trénovaly. „Já musím říct, 
že jsme v Kosmonosích našli oprav-
du skvělé podmínky, včetně perso-
nálu. Všichni se o nás starají a jsme 
rádi, že jsme tady mohli být,“ vyjá-
dřil  trenér  Karel  Piták. V minulosti 
sám ligový fotbalista působící napří-
klad v Hradci Králové, Jablonci nebo 
pražské  Slavii.  Tři  zápasy  odehrál 
také  v  dresu  národního  týmu.  „Sa-
mozřejmě Kosmonosy jsou super, je 
to pro nás skvělá lokalita. Je to blízko 
ke stadionu v Mladé Boleslavi, který 
se mi osobně také moc líbí. Má ide-
ální kapacitu pro ženský fotbal. Jen 
nám je líto, že takový stánek není 
v Praze. Ten by totiž mohl být naším 
domácím, tam bychom si libovaly 
a užívaly,“ doplnila asistentka Blan-
ka Pěničková. Sama někdejší hráčka 
Jablonce  a  hlavně  Slavie,  kde  byla 
dlouholetou kapitánkou. Vyhrála s ní 
šestkrát  ligu a dvakrát pohár, patřila 
k  oporám  ženské  reprezentace.  Za-
hrála si také v Itálii. 

Kosmonoský  starosta  popřál 
Slávistkám hodně  úspěchů  a  při  se-
tkání  s  vedením  týmu  neopomněl 
připomenout  svou  sportovní  minu-

lost. „Paradoxně, i když jsem 26 let 
hrál hokej, přeju úspěch fotbalu, 
Přitom k němu jsem až tak pozitiv-
ní vztah nikdy v životě neměl v tom 
smyslu, že bych ho preferoval před 
jinými sporty. A největšího úspěchu, 
to sportuju někdy od svých pěti let, 
jsem dosáhl právě ve fotbale. V roce 
1985 jsme vyhráli akademické 
mistrovství republiky v minikopané. 
Ve finále jsme porazili tým, kde byli 
i hráči ostravského Baníku, včetně tří 
hráčů přímo z ligového týmu. My byli 
mužstvem hokejistů. Byli jsme zvyklí 
z tréninků na tzv. bago. Na malém 
hřišti se hrálo s gólmanem a pěti fot-
balisty v poli. Dali jsme, vzpomínám 
si moc dobře ještě dnes, první gól 
a pak to zabetonovali. A díky tomu 
jsme šampionát vyhráli. Děvčatům ze 
Slavie jsem popřál před duelem Ligy 
mistryň proti rakouským soupeřkám 
maximální nasazení, úspěch a ať se 

jim zadaří. V dnešní době pozoruji 
takový obecný útlum ve sportu a je 
velice příjemné, v případě Slavistek 
to platilo stoprocentně, vidět mladé 
lidi, kteří sportují a tráví čas aktivním 
pohybem, než jen na levém boku, 
hraním her na počítači a u televize,“ 
zdůraznil  při  návštěvě  fotbalis-
tek  Slavie  v  Kosmonosích  starosta 
PharmDr. Eduard Masarčík. 

PAVEL PETR, 
FOTO DANA JEŘÁBKOVÁ

Je konec prosince a skončila i pod-
zimní část letošní sezóny. Kosmonoské 
áčko,  které  letos  premiérově  startuje 
v  nejvyšší  krajské  soutěži,  divizi,  drží 
9. pozici a v  jarní půlce bude nejspíše 
bojovat  o  udržení  mezi  středočeskou 
elitou.

V posledním kole na stolech Odole-
ny Vody kosmonoský kvartet remizoval 
9:9. Ostatní kosmonoská družstva star-
tující  v  soutěžích  mladoboleslavského 
regionu drží ve svých soutěžích skvělé 
pozice a v druhé polovině sezóny budou 
bojovat o nejvyšší příčky. 

Do kosmonoských družstev dospě-
lých  již  delší  čas  pronikají mladí  hrá-
či,  kteří  objíždějí  také  turnaje  mláde-
že,  nejvýraznějším úspěchem  je druhé 
místo  Michala  Veselého  v  druhé  nej-
lepší divizi středočeského seriálu bodo-
vacích turnajů mládeže. Rovněž na re-

gionální  úrovni  si  vede  velmi  dobře 
a v druhé polovině sezóny bude obha-
jovat  dosavadní  celkovou  třetí  příčku.  
Čeká  nás  tedy  napínavá  jarní  část, 
kterou kosmonoské áčko rozehraje jíž 7. 
ledna, kdy na domácích stolech přivítá 
posledního  svého podzimního  soupeře 
– Odolenu Vodu.

TEXT A FOTO 
MARTIN VESELÝ

Najman, dvakrát Jan Šembera, po jed-
nom  vítězství  přidali  Antonín  Cipra, 
Viktor Černý, Linda Fronková, Tereza 
Pšenková  a Anna  Šemberová. Víc  se 
kosmonoskému  biatlonu  budeme  vě-
novat v lednovém Zpravodaji. Pro něj 
chystáme rozhovor s předsedou klubu 
KB Trefa Michaelem Fiedlerem.   (pp)


